PAGE
2

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению администрации

муниципального образования

город Краснодар
от __________________ № __________

Проект
РЕШЕНИЕ

городской Думы Краснодара

 О внесении изменения в решение городской Думы Краснодара

от 22.08.2013 № 52 п. 6 «Об утверждении Правил благоустройства

территории муниципального образования город Краснодар»
В соответствии со статьёй 25 Устава муниципального образования город Краснодар, рассмотрев постановление администрации муниципального образования город Краснодар от ________ № _______, городская Дума Краснодара РЕШИЛА:

1. Внести в решение городской Думы Краснодара от 22.08.2013                        № 52 п. 6 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования город Краснодар» следующее изменение:

пункт 79 раздела VIII приложения изложить в следующей редакции:

«79. Работы, связанные с разрытием грунта или вскрытием дорожных покрытий (прокладка, реконструкция или ремонт подземных коммуникаций, забивка свай и шпунта, планировка грунта, буровые работы), производятся только при наличии ордера на проведение земляных работ, выданного администрацией муниципального образования город Краснодар в соответствии с административным регламентом предоставления администрацией муниципального образования город Краснодар муниципальной услуги «Выдача разрешения (ордера) на проведение земляных работ на территории общего пользования», утверждённым администрацией муниципального образования город Краснодар.

Лица, заинтересованные в получении ордера на проведение земляных работ, обращаются в администрацию муниципального образования город Краснодар при условии:

отсутствия нарушений сроков производства работ на других объектах  согласно ранее выданным ордерам;

наличия актов приёмки работ по восстановлению покрытия в соответствии с ранее выданными ордерами, работы по которым завершены в установленные сроки;

устранения в полном объёме нарушений в ходе производства работ в соответствии с ранее выданными ордерами.

Аварийные работы разрешается начинать владельцам сетей по телефонограмме или по уведомлению администрации муниципального образования город Краснодар с последующим оформлением разрешения в трёхдневный срок.».

2. Опубликовать официально настоящее решение.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет городской Думы Краснодара по промышленности, строительству, транспорту, связи и охране окружающей среды (Нехай).

Исполняющий обязанности главы

муниципального образования

город Краснодар
Е.А.Первышов
Председатель городской

Думы Краснодара
В.Ф.Галушко

Исполняющий обязанности

директора департамента

строительства администрации
муниципального образования
город Краснодар
А.В.Аганов